
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
XVIII TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 6 VIII - 13 VIII 2023 r.  

    NIEDZIELA (dnia 6 sierpnia), święto Przemienienia Pańskiego 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary i Tomasza z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Kazimierza z okazji urodzin oraz w intencji 
Justyny i Kazi-mierza z okazji kolejnej rocznicy ślubu 
11,30 Za † Krystiana Korzec w 2 rocznicę śmierci, od żony z dziećmi 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Franka, Amelki i Jurka z okazji urodzin oraz 
całej rodziny Brodacz 

     PONIEDZIAŁEK (dnia 7 sierpnia) 
7,00  1. Za † babcię Milusię 
         2. poza parafią: Za † Ewę Malec, od koleżanek i kolegów z technikum 
 
     WTOREK (dnia 8 sierpnia),  św. Dominika 
17,00 1. Za † Wiktorię Ulrich w 1 rocznicę śmierci 
          2. poza parafią:   Za †† Krystynę i Karola Gieców, rodziców i rodzeństwo              

ŚRODA (9 sierpnia), święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, patronki Europy 
7,00 Za † Bartłomieja Adamka, od mamy         

       CZWARTEK (dnia 10 sierpnia), święto św. Wawrzyńca 
17,00 1.  Za †† Barbarę i  Lidię Kacyrz oraz Władysławę i Juliana Zawiślaków i 
zmarłych z rodziny 
         2. (poza parafią) Za † Ewę Malec, od chrześnicy Agnieszki      

      PIĄTEK (dnia 11 sierpnia), św. Klary  
7,00 Za † męża Pawła Polaka w 4 rocznicę śmierci 
17,00 Za †† męża Mirosława w 11 rocznicę śmierci, teścia, synową i szwagrów Cze-
sława i Andrzeja     

     SOBOTA (dnia 12 sierpnia) 
7,00 Za †† rodziców Marię i Ignacego Ziemińskich 
        poza parafią: Za  Ewę Malec, od Józefa i Ewy Malców 
17,00 Za † Henryka Waszkiewicza w rocznicę śmierci   

    NIEDZIELA (dnia 13 sierpnia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Dudzik 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Natalii z okazji 40 urodzin oraz o Boże błogo-
sławieństwo dla dzieci 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Moniki i Grzegorza oraz za synów z rodzina-
mi 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Łukasza z okazji urodzin oraz za Sylwię i 
Łukasza z okazji rocznicy ślubu 

 

  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
ŚWIĘO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, 6 VIII 2023 r. 

 
 
1. Obejmujemy modlitwą młodzież kończącą dziś udział w Światowych Dniach 
Młodzieży w Lizbonie, polecamy duchowe owoce ich pielgrzymki i prosimy o 
szczęśliwą podróż powrotną.  
 
Prosimy za pielgrzymów rozpoczynjących dziś udział w pieszej diecezjalnej piel-
grzymce na Jasną Górę. 
 
2. Obchody liturgiczne tygodnia:  
we wtorek wspomnienie św. Dominika; 
w środę święto św. Teresy Benedyky od Krzyża (Edyty Stein), patronki Europy; 
w czwartek święto św. Wawrzyńca – w tym dniu tradycyjna dziękczynna procesja 
ze Skoczowa do Bielowicka na uroczystość odpustową; 
w piątek – wspomnienie św. Klary – w tym dniu na wałach jasnogórskich będzie 
sprawowana Eucharystia na zakończenie diecezjalnej pielgrzymki pieszej. 
 
 
3. Ojcowie dominikanie z Ustronia Hermanic zapraszają na Letnią Szkołę Ducho-
wości w dniach 8 – 11 sierpnia. Szczegóły w gablotce.  
 
4. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty mieszkańcom ul. Górny 
Bór 5; w kolejną sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Górny Bór 6. 

 
________________________________ 

 
Jeszcze jesteśmy na świecie, jeszcze chwała Boża jest w nas ukryta,  

ale realizując wskazania Ewangelii 
 zbliżamy się do chwały i przemiany jaka nas czeka w Chrystusie.  

Niech więc błogosławieństwo Boga,  
które za chwilę przyjmiemy, umacnia nas w tej chrześcijańskiej  

przemianie i wierności Bożemu słowu,  
które niesie nam obietnicę przyszłej chwały i zwycięstwa. 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 32(442/2023),  dnia 6 sierpnia 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Relacja z ŚDM          4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

w okresie wakacyjnym bez-
pośrednio po Mszy św. w 

tygodniu 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu w wakacje:   
pn i śr. 7,00, wt. i czw. 17;  

pt. i sob. 7,00 i 17,00  
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni tygodnia  go-
dzinę przed wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 Święto Przemienienia Pańskiego; Czytania mszalne:  
Dn 7,9-10.13-14 Ps 97 2 P 1,16-19 Mt 17,1-9 
Czytanie z Księgi proroka Daniela 
         Patrzałem, aż postawiono trony, a Przedwieczny zajął 
miejsce. Szata Jego była biała jak śnieg, a włosy Jego głowy 
jakby z czystej wełny. Tron Jego był z ognistych płomieni, jego 
koła - płonący ogień. Strumień ognia się rozlewał i wypływał 
od Niego. Tysiąc tysięcy służyło Mu, a dziesięć tysięcy po 
dziesięć tysięcy stało przed Nim. Sąd zasiadł i otwarto księgi.    
Patrzałem w nocnych widzeniach: a oto na obłokach nieba 
przybywa jakby Syn Człowieczy. Podchodzi do Przedwieczne-
go i wprowadzają Go przed Niego. Powierzono Mu panowanie, 
chwałę i władzę królewską, a służyły Mu wszystkie narody, 
ludy i języki. Panowanie Jego jest wiecznym panowaniem, 
które nie przeminie, a Jego królestwo nie ulegnie zagładzie.  
Czytanie z  2 Listu św. Piotra 
        Najmilsi:    Nie za wymyślonymi bowiem mitami postępo-
waliśmy wtedy, gdy daliśmy wam poznać moc i przyjście Pana 
naszego Jezusa Chrystusa, ale nauczaliśmy jako naoczni świad-
kowie Jego wielkości.    Otrzymał bowiem od Boga Ojca cześć 
i chwałę, gdy taki oto głos Go doszedł od wspaniałego Majesta-
tu: „To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie”... 
Słowa Ewangelii według świętego Mateusza 
 Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego, Jana, za-
prowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się 
wobec nich: Twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś 
stało się białe jak światło.    A oto im się ukazali Mojżesz  
i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: 
„Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy 
namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Elia-
sza”.   Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich,  
a z obłoku odezwał się głos: „To jest mój Syn umiłowany,  
w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie”.   Uczniowie, 
słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlękli.   A Jezus zbliżył 
się do nich, dotknął ich i rzekł: „Wstańcie, nie lękajcie się”. 
Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa.    
A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im mówiąc: „Nie opo-
wiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmar-
twychwstanie”.  

WPROWADZENIE 
Chrystus przyjmując ludz-

kie ciało ukrył swoją chwa-
łę. Jego przemienienie uka-
zało uczniom, że jednak On 
jest zapowiedzianym Mesja-

szem i Synem Bożym. Św. 
Piotr daje świadectwo, że 
na górze Przemienienia, 
oglądał tę chwałę, którą 
objawił później Chrystus 

wszystkim przez swe zmar-
twychwstanie. Proroctwo 
Daniela było zapowiedzią 
chwały Chrystusa, którą 

otrzymał jako Syn Człowie-
czy, czyli prawdziwy czło-
wiek w swoim zmartwych-

wstaniu.  
Dzisiaj, w święto Przemie-
nienia Pańskiego, przycho-
dzimy do świątyni, by przez 
udział w tej ofierze Zmar-

twychwstały Chrystus prze-
mienił nasze serca, opro-
mienił nas jasnością swej 

łaski, a kiedyś dał nam 
udział w swej chwale.  

Światowe Dni Młodzieży - Lizbona’ 2023 
Relacja uczestników z naszej parafii 

 Przed dotarciem do celu naszej pielgrzymki, Li-
zbony, odwiedziliśmy kilka pięknych miejsc. Nasz 
pierwszy postój zaliczyliśmy w Szwajcarii, w mieście 
Genewa. Mieliśmy szczęście i udało nam się zobaczyć 
najwyższy szczyt Europy - Mont Blanc! Następnego dnia 
wyruszyliśmy do Lourdes, po drodze odwiedzając ślicz-
ne sanktuarium na skale w Rocamadour. W schowanej  
w skałach bazylice Zbawiciela odprawiliśmy mszę,  
a potem krótko pomodliliśmy się przed figurą Czarnej 
Madonny. Ruszyliśmy dalej. Późnym wieczorem zawita-
liśmy w Lourdes. Msza Święta w grocie Massabielle 
została wyznaczona dla nas o 6 rano. Wstać było ciężko, 
ale zdecydowanie było warto. Po mszy pojechaliśmy we 
francuskie góry, Pireneje, odwiedzając jeden z najpięk-
niejszych zakątków Europy, czyli Cirque de Gavarnie. 
Po południu uczestniczyliśmy w drodze krzyżowej,  
a późnym wieczorem udaliśmy się na przepiękną proce-
sję ze świecami wokół Sanktuarium Matki Bożej w Lo-
urdes. Odmawialiśmy różaniec w wielu językach podno-
sząc wysoko świece na cześć Matki Bożej Niepokalane-
go Poczęcia. Następnego dnia, wcześnie rano, ruszyli-
śmy w kierunku Hiszpanii, gdzie zatrzymaliśmy się  
w mieście Basków, Bilbao. Wieczorem byliśmy już  
w Santiago de Compostela. Rano, najpopularniejszym 
szlakiem pielgrzyma, do-
tarliśmy do pięknej, maje-
statycznej katedry. Razem 
z przewodnikiem zwiedzi-
liśmy jej wnętrze i objęli-
śmy figurę św. Jakuba! To 
był nasz ostatni postój w 
Hiszpanii.  Julia Hazuka 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

